
 1 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRINŢIEŞ 

 

 

HOTĂRÂREA, 

Nr. 74 din 13.12.2019 

privind anularea creanţelor fiscale datorate şi neachitate de debitori mai mici de 20 lei.  

 

 

                Consiliul local al comunei Grinţieş, judeţul Neamţ.  

                Având în vedere prevederile art. 266 alin. (5) şi (6) din legea 206/2015 privind Codul 

de procedura fiscala; 

                Văzând expunerea de motive a domnului primar Alexandroaia Vasile nr. 

5405/9.12.2019 şi raportul de specialitate al compartimentului financiar-contabil înregistrat sub 

numărul 5406/9.12.2019. 

                Luând act de avizul favorabil al comisiei de specialitate; 

                  În temeiul dispoziţiilor art. 129, alin. (1), aliniatul (2) litera „b” şi aliniatul (4) litera 

„c”,  art.  139 alin (1) şi (3) litera „a” din  O.U.G. nr. 57/2019 – Codul Administrativ; 

  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

                     Art. 1.  Se aprobă anularea creanţelor fiscale datorate şi neachitate de către debitori 

mai mici de 20 lei. 

                    Art. 2.  Primarul comunei, Alexandroaia Vasile, consilierul superior Buştihan Ana şi 

compartimentul taxe şi impozite, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

                    Art. 3.  Secretarul comunei va comunica şi transmite prezenta hotărâre autorităţilor 

şi persoanelor interesate. 

 

 

                     PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                               CONTRASEMNEAZĂ         

               NICOLAIE CURCĂ   – consilier                           SECRETAR GENERAL 

                                                                                      OANA RALUCA CIUCANU  

 

 

 

 

 

RED. C.O.R. 

PROC. C.O.R.       

EX. 4 

DOS. A/3 

 

 


